Præci.

**A** Precipitur doro discrimine ponere patrum,  
 Seruatumque sui studio perferre mariti.  
 Tu vero cui uis fuit sententia uerax  
 Coniugis, immitti cessat quae uicta draconum,  
 Dessebis miserum per tempora longa laborem  
 Nam tibi triticee lugeat pro geminis messis  
 Carduus, & spinis multum paliurus acutus  
 Ut cum visceribus lassis & pectore mollesco,  
 Plantis sollicitos praesentis suspicia uictus:  
 Donec in occiduo uententis tempore mortis,  
 Vnde geris obrepit, terrae reddere iacenti.  
 Hic actus, Dominus trepidis dat tædida uix,  
 Deiclotique procul faciat dimouet horris,  
 Obuerso [que locat, medioque eliminat igni,  
 In quo per celeri Cherubim cuoluitur aestu,  
 Dum calidus deferret apex, flammaeque uolurat.  
 Quæcis Dominus, pigro ne frigore membra rigerent  
 Confuit euallās pecudum de viscere pelles,  
 Opericus nudos calidis de uelibus artus.

**Cap. IV.**  
 Ergo ubi coniugio sese iam fidus Adamus  
 Elle uirum sensu nomen genitricis amatæ  
 Exhibet uxor. Bino qui germine factus  
 Continuo genitor, et uentris mœcupat orbes.  
 Atque Cain hic fo men habet, cui iunctus Abelus.  
 Innocuus huius fratribus cura bidentis,  
 Ad altus curio terram uerterat aratro.  
 Hi quum perpetuo ferrent sua dona Tonanti,  
 Dissimiles fructus sensu sua dente dederat.  
 Nam prior uerbibus fuerant quæ profata glebis,  
 Obtulit, alit alius miti se deuouet agno,  
 Extæ manu sicera gerens, ad ipemque niualetæ,  
 Confessumque placet Domino pia uota tuenti.  
 Quod propter gelida Cain incanduit ira.  
 Quem Deus ad loquiu dignatus, talibus in fit:  
 Dic mihi, si rectum uitas, & noxia cernas,  
 Degere non possis contracto à crimine purus?  
 Dehinc mox daci fratrem dispèdere sensu,  
 Qui tibi cæca Domino iulicibus colla datatus,  
 Nec tamen his factus, fratrem deducit ad aras,  
 Atque ubi depressam deserto in gramine uidit,  
 6. Elidit geminis frangens pia guttura palmis.  
 Quod factum Dominus celo speculatus ab alto,  
 Disquirat, quonam terrarum degat Abelus?  
 Ille negat possum custodem se fore fratris.  
 Cui Deus cistat: Numnam uox sanguinis eius  
 Ad me missa sonat, celumque ascendit ad axem?  
 Nofce igitur mansura tibi pro crimine tanto.  
 Nam modo quæ maduit germani sanguine terra,  
 Inuiso inaledicta tibi commissa negabit  
 Semina, & adsumpsit fructum non profert herbas,  
 7. Torpidus ut multo collidens membra tremore.

**B**  
 7. Torpidus ut multo collidens membra tremore.

**C**  
**ADNOTATIONES IACOBI PAMELII IN GENESIN.**  
**C A P. I.**  
 1. Et uolucres varias suspendunt aëre pennas, &c.] Retinimus

hanc castigationem pro coniectura Cauchij, ex additione priori inter Opera B. Cypriani, pro corpore.

**C A P. II.**

1. Quem postquam effigie formatum, cæci sua, uidit, &c.] Inter cetera id est Tertullianicum, quod litteram a. in Ablatiuis, sicut hic in uoce sua, corrumpit.

3. Praefatus huius nomen, illi est carbunculus ardens, &c.] Vel hinc patet eiusdem esse Auctoris hunc librum cum praecedenti, qui ppe ubi legitur, quom de Paradiso, sicut hic agit, ca. 8.

Inde nitet Praefatus, illic carbunculus ardet. Atque utrobique sequitur editionem LXX. Gen. 2. apud quos commemoratur inueniri carbunculus, Graecè ἀσβεστός, & lapis Praefatus, Graecè ἄσβεστος: & πῦρ uocet. Pro quibus ex Hebraeo & Chaldaeis translatis B. Hier. Bdelium, & lapidem Onychinam.

**C A P. III.**

4. infueto munus deferre matito, &c.] Sic iterum legitimus, pro: infueta, quod cum Cauchio castigaueramus, & sicut inter opera B. Cypriani: tum sola motu Mandet, pro: Pandere. Est autem rursus Tertullianicum illud intermedium: Quis poma dedit noxialia uobis?

5. Carduus & spinis multum paliurus acutis, &c.] Hoc quoque est Virgilianum Eclog. est uero etiam rubi genus paliurus Plinio li. 24. ca. 13.

**C A P. IV.**

6. Elidit geminis frangens pia guttura palmis, &c.] Emendauimus ex coniectura: frangens pro: fraudans, & mox iuxta Morellium: celo speculatus ab alto, pro: celio.

7. Torpidus ut multo collidens membra tremore, &c.] Sicuti uisum nuper adnotauimus, quom profusa matitas sit finis huius carminis, apparet cetera quoque Genesios capta ad enersionem uisus Sodomae ab Auctore conuersta.

**ARGUMENTVM IACOBI PAMELII IN SODOMAM.**

**D** VICE & late integram historiam euerfionis Sodomae prosequitur. Ceterum sicuti supra quoque dictum est, praeterquam quod Sixtus Senensis nominatum adscribat hunc librum Tertulliano, etiam phrasibus quaedam & loci plures sunt Tertullianici, sicuti infra adnotauimus.

**Q. SEPTIMI FLORENTIS TERTVLLIANI, CARTHAGINENSIS PRESBYTERI, SODOMA.**

**Ca. I.**  
**Gen. 17.**  
**A**M Deus omnipotens primæui tempora sceli,  
 1. Vindice diluio, cunctis aboleuerat vndis,  
 Quas coelum sparat terra, maris exipuit æquor,  
 Haerentis, haud liquido panas decerneret pactus  
 Excidio, quoties hiemes induceret aet,  
 Frenandis varium pluuuis mandauerat arcum,  
**Ca. II.**  
**Gen. 18.**  
**D** Purpureo & uiridi signantem nubila limbo,  
 Iridis huius nomen, propria est quæ fibula nimbis,  
 [Sed recidua hominum pariter cum gente secunda  
 Impietas, iterumque mali noua pullulat ætas,  
 Excidio iam non imbres fortita, sed ignes.  
 Sic Sododomum meruit tellus: ardentibus vri  
 Flammas, & finis potredare signa futuri.  
 Effusa luxuries illic, inimica pudoris,  
 Inuit legis erat, fugeret quam præficus hospes,  
 Ante uel ad Sychicas uel apud Buthinidas aras  
 Exoptans, per facta necem, casusque cruorem  
 Fundere Bèbycium, & Lybicas faciare palestras,  
 Aneque uel Ciræa nouas per potula formas  
 Sumere, quam læsam Sodomam amittere fexum.  
 Pallabant caelum inuidia, connubia mixta